АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МО  «ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

 (165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: borovikv@atnet/ru)

 (ДВАДЦАТЬ  ПЕРВАЯ  СЕССИЯ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        От 19 мая 2010 года                          № 275
О повестке дня XXI сессии

Собрания депутатов МО
«Вельский муниципальный
район» четвёртого созыва

      Собрание депутатов муниципального  образования  «Вельский  муниципальный  район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       Утвердить следующую повестку дня двадцать первой сессии Собрания  депутатов:
	1.
	Об отчёте главы МО «Вельский муниципальный район» о деятельности администрации МО «Вельский муниципальный район» за 2009 год

	ДОКЛАДЧИК: Смелов                              -

Алексей  Васильевич
	глава МО «Вельский муниципальный  район»

	2.
	О представлении прокурора Вельского района об устранении нарушений федерального законодательства о защите прав субъектов предпринимательской деятельности при осуществлении муниципального контроля от 19.04.2010 г. № 07-01-2010

	ДОКЛАДЧИК:  Болдырева                          -     Яна  Юрьевна

	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный  район»

	3.
	Об утверждении Положения о порядке утилизации и переработки промышленных и бытовых отходов и организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды на территории МО «Вельский муниципальный район»

	ДОКЛАДЧИК:  Ерёмченко                           -     Нина Владимировна

	специалист управления капитального строительства, архитектуры и экологии администрации  МО «Вельский  муниципальный  район»

	4.
	О Положении «О контрольной палате Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» (1 чтение)

	ДОКЛАДЧИК:  Нетёсова                            -     Гульнара Николаевна

	председатель депутатской комиссии по вопросам нормотворчества и депутатской этике

	5.
	О Положении «О порядке предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся в границах территории                   МО «Вельский муниципальный район» (1 чтение)

	ДОКЛАДЧИК: Церковников                       -

Сергей Валентинович
	председатель  комитета  по  управлению муниципальным имуществом и работе с муниципальными предприятиями администра-

ции МО «Вельский  муниципальный  район»

	6.
	О Положении «О порядке списания муниципального имущества» (1 чтение)

	ДОКЛАДЧИК: Церковников                       -

Сергей Валентинович
	председатель  комитета  по  управлению муниципальным имуществом и работе с муниципальными предприятиями администра-

ции МО «Вельский  муниципальный  район»

	7.
	Об утверждении списка общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	ДОКЛАДЧИК: Козлов                                -

Юрий  Клавдиевич
	заместитель  главы  администрации                               МО  «Вельский  муниципальный  район»                      по  социальным  вопросам

	8.
	О внесении изменений в решение XIV сессии Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 09.09.2009 г. № 170 «Об утверждении «Прогнозного плана приватизации муниципальных унитарных предприятий МО «Вельский муниципальный район» на 2009 -2010 г.г.»

	ДОКЛАДЧИК: Церковников                       -

Сергей Валентинович
	председатель  комитета  по  управлению муниципальным имуществом и работе с муниципальными предприятиями администра-

ции МО «Вельский  муниципальный  район»

	9.
	О внесении изменений и дополнений в регламент Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»

	ДОКЛАДЧИК:  Болдырева                           -     Яна Юрьевна

	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский
муниципальный район»

	10
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2010 год»

	ДОКЛАДЧИК: Тетерина                              -

Елена  Борисовна
	начальник управления по финансам

и исполнению бюджета администрации                                                                             МО «Вельский муниципальный район»

	11
	О внесении дополнения в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2010 год»

	ДОКЛАДЧИК: Церковников                       -

Сергей Валентинович
	председатель  комитета  по  управлению муниципальным имуществом и работе с муниципальными предприятиями администра-

ции МО «Вельский  муниципальный  район»

	12
	О представлении прокурора Вельского района об устранении нарушений законодательства о приватизации муниципального имущества от 23.04.2010 г. № 7-01-2010

	ДОКЛАДЧИК:  Болдырева                           -     Яна Юрьевна

	начальник отдела по работе с депутатами Собрания депутатов МО «Вельский
муниципальный район»

	13
	Об обращении Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» к депутатам Архангельского областного Собрания депутатов Н.И.Павловской,  О.В.Воробьёву, С.А.Мышковскому о необходимости  внесения  изменений в отдельные областные законы  с целью улучшения экологической обстановки на  территории муниципальных образований Архангельской области

	ДОКЛАДЧИК: Боровиков                         -

Павел  Александрович

	председатель Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный  район»

	14
	О согласовании ликвидации муниципального унитарного предприятия «Проектно-производственное бюро»

	ДОКЛАДЧИК: Смелов                              -

Алексей  Васильевич

	глава МО «Вельский муниципальный  район»

                   Председатель  Собрания депутатов

                   МО «Вельский муниципальный район»                                   П.А.Боровиков

PAGE
                                                                                                2